

Wodociągi Miasta Krakowa S.A. uprzejmie informują, że na wniosek Spółki, w oparciu o art. 24j ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537), skróceniu uległ okres obowiązywania dotychczasowej taryfy zatwierdzonej decyzją Organu Regulacyjnego - Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.144.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. Decyzją znak: KR.RZT.70.157.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. Organ Regulacyjny - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, zatwierdził taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków na okres 3 lat.

Taryfa weszła w życie 29 grudnia 2023 roku.

W okresie od 29 grudnia 2025 r. do 28 grudnia 2026 r. (od 25 do 36 miesiąca obowiązywania) za 1 m³ dostarczonej wody, 1 m³ odebranych ścieków, stawki opłaty abonamentowej oraz stawki opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, obowiązywać będą ceny przedstawione w poniższych tabelach.

Taryfowe grupy odbiorców usług - zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Tabela 1

Ceny za wodę/stawki opłaty abonamentowej dla taryfowych grup odbiorców usług. Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe lub cele rolnicze).

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/ stawka w złotych netto	Cena/ stawka w złotych brutto*
Grupa 1	W/1	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura papierowa dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 2	W/2	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura papierowa dla 60-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 3	W/3	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura papierowa dla 90-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/ stawka w złotych netto	Cena/ stawka w złotych brutto*
Grupa 4	W/4	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie ryczału	Faktura papierowa dla rozliczenia ryczałtowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	5,17	5,58
Grupa 5	W/5	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura elektroniczna dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 6	W/6	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura elektroniczna dla 60-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 7	W/7	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura elektroniczna dla 90-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 8	W/8	gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalonej na podstawie ryczału	Faktura elektroniczna dla rozliczenia ryczałtowego	cena wody	zł/m ³	5,65	6,10
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	1,70	1,84

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Tabela 2

Ceny za wodę/stawki opłaty abonamentowej dla taryfowych grup odbiorców usług. Woda przeznaczona do pozostałych celów.

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/ stawka w złotych netto	Cena/ stawka w złotych brutto*
Grupa 9	W/9	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura papierowa dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 10	W/10	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura papierowa dla 60-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 11	W/11	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura papierowa dla 90-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 12	W/12	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie ryczału	Faktura papierowa dla rozliczenia ryczałtowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	5,17	5,58

^[1] Ustawa z dnia 7 maja 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020.2028 t.j.)

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/ stawka w złotych netto	Cena/ stawka w złotych brutto*
Grupa 13	W/13	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura elektroniczna dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 14	W/14	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura elektroniczna dla 60-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 15	W/15	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie odczytu wodomierza	Faktura elektroniczna dla 90-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 16	W/16	pozostali odbiorcy nieujęci w grupach W/1, W/2, W/3, W/4, W/5, W/6, W/7, W/8, w tym podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł oraz cele zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] za wyjątkiem p.poż. - dla ilości wody lub ilości wody i ścieków ustalanej na podstawie ryczału	Faktura elektroniczna dla rozliczenia ryczałtowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	1,70	1,84
Grupa 17	W/17	cele przeciwpożarowe zgodnie z art. 22 ustawy ^[1] - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę na cele przeciwpożarowe za okres rozliczeniowy, uwzględniająca utrzymanie w gotowości hydrantów p.poż. - dla ilości wody na podstawie raportów	Faktura papierowa dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena wody	zł/m ³	5,71	6,17
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	163 603,58	176 691,87

^[1] Ustawa z dnia 7 maja 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020.2028 t.j.)

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Taryfowe grupy odbiorców usług - zbiorowe odprowadzanie ścieków

Tabela 3

Ceny za ścieki/stawki opłaty abonamentowej dla taryfowych grup odbiorców usług.

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/stawka w złotych netto	Cena/stawka w złotych brutto*
Grupa 1	S/1	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł dla ilości ustalanej na podstawie: • odczytu urządzenia pomiarowego, własnego wodomierza w przypadku rozliczenia wyłącznie ścieków • odczytu wodomierza w przypadku rozliczenia łącznego wody i ścieków	Faktura papierowa dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 2	S/2	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł dla ilości ustalanej na podstawie: • odczytu urządzenia pomiarowego, własnego wodomierza w przypadku rozliczenia wyłącznie ścieków • odczytu wodomierza w przypadku rozliczenia łącznego wody i ścieków	Faktura papierowa dla 60-dniowego okresu rozliczeniowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/okres rozliczeniowy	11,96	12,92

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/ stawka w złotych netto	Cena/ stawka w złotych brutto*
Grupa 3	S/3	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł dla ilości ustalanej na podstawie: • odczytu urządzenia pomiarowego, własnego wodomierza w przypadku rozliczenia wyłącznie ścieków • odczytu wodomierza w przypadku rozliczenia łącznego wody i ścieków	Faktura papierowa dla 90-dniowego okresu rozliczeniowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	11,96	12,92
Grupa 4	S/4	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł - dla ilości ścieków ustalanej na podstawie ryczału	Faktura papierowa dla rozliczenia ryczałtowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	5,17	5,58
Grupa 5	S/5	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł dla ilości ustalanej na podstawie: • odczytu urządzenia pomiarowego, własnego wodomierza w przypadku rozliczenia wyłącznie ścieków • odczytu wodomierza w przypadku rozliczenia łącznego wody i ścieków	Faktura elektroniczna dla 30-dniowego okresu rozliczeniowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Taryfowa grupa odbiorców usług	Symbol grupy	Opis grupy	Forma/okres rozliczeniowy faktury	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Cena/ stawka w złotych netto	Cena/ stawka w złotych brutto*
Grupa 6	S/6	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł dla ilości ustalanej na podstawie: • odczytu urządzenia pomiarowego, własnego wodomierza w przypadku rozliczenia wyłącznie ścieków • odczytu wodomierza w przypadku rozliczenia łącznego wody i ścieków	Faktura elektroniczna dla 60-dniowego okresu rozliczeniowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 7	S/7	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł dla ilości ustalanej na podstawie: • odczytu urządzenia pomiarowego, własnego wodomierza w przypadku rozliczenia wyłącznie ścieków • odczytu wodomierza w przypadku rozliczenia łącznego wody i ścieków	Faktura elektroniczna dla 90-dniowego okresu rozliczeniowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	8,50	9,18
Grupa 8	S/8	odbiorcy odprowadzający ścieki w tym: gospodarstwa domowe, w szczególności właściciele domów jednorodzinnych, właściciele lub zarządcy domów wielolokalowych, właściciele lub zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe oraz podmioty świadczące usługi społeczne, socjalne, zdrowotne oraz edukacyjne, przemysł - dla ilości ścieków ustalanej na podstawie ryczału	Faktura elektroniczna dla rozliczenia ryczałtowego	cena odprowadzonych ścieków	zł/m ³	7,19	7,77
				stawka opłaty abonamentowej	zł/odbiorca/ okres rozliczeniowy	1,70	1,84

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.

Stawki opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

Opłata	Stawka w złotych netto	Stawka w złotych brutto*
Wartość stawki opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych [zł/% przekroczenia]	0,047	0,051

* Cena brutto zawiera 8% podatek VAT, obowiązujący w dniu ogłoszenia decyzji.